
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

      An Giang, ngày       tháng       năm 2026 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 

 

Số:      /QĐ-UBND 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh mục Quyết định quy định chi tiết và nội dung giao quy định 

tại Quyết định số 51/2025/QĐ-TTg ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông 

thôn mới giai đoạn 2026 - 2030; Thông tư số 02/2021/TT-BYT quy định tiêu 

chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số thuộc thẩm quyền ban hành của 

Ủy ban nhân dân tỉnh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 

01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật và nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 

của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp 

luật; 

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-TTg ngày 29 tháng 12 năm 2025 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 

2026 - 2030;  

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 589/TTr-STP ngày 

27 tháng 01 năm 2026 dự thảo Quyết định ban hành danh mục Quyết định quy 

định chi tiết và nội dung giao quy định Quyết định số 51/2025/QĐ-TTg ban hành 

Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2026 - 2030; Thông tư số 

02/2021/TT-BYT quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số thuộc 

thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục văn bản quy định chi 

tiết và nội dung giao quy định tại Quyết định số 51/2025/QĐ-TTg ban hành Bộ 



2 

 

tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2026 - 2030; Thông tư số 

02/2021/TT-BYT quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số thuộc 

thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Y tế và các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp, Bộ NNMT, Bộ Y tế; 

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp, Sở NNMT, Sở Y tế; 

- LĐVP, P. QLCCTMTQG, P. KGVX; 

- Cổng TTĐT tỉnh;  

- Lưu: VT, vdcau “HT”.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC 

Văn bản quy định chi tiết và nội dung giao quy định tại Quyết định quy định chi tiết và nội dung giao quy định tại 

Quyết định số 51/2025/QĐ-TTg ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2026 - 2030 thuộc thẩm 

quyền ban hành của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng  01  năm 2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 

Tên văn bản 

giao quy định 

chi tiết 

Hiệu lực của 

văn bản giao 

quy địnhh 

chi tiết 

Tên điều 

khoản 

giao quy 

định chi 

tiết 

Nội dung giao quy định chi tiết Tên Quyết định quy 

định chi tiết 

Cơ quan soạn 

thảo 

Thời 

gian 

trình 

UBND 

tỉnh 

Ghi chú 

Quyết định số 

51/2025/QĐ-

TTg ngày 29 

tháng 12 năm 

2025 của Thủ 

tướng Chính 

phủ ban hành 

Bộ tiêu chí 

quốc gia về 

nông thôn mới 

giai đoạn 2026 

- 2030 

15/02/2026 

Điểm a 

khoản 3 

Điều 3  

Căn cứ hướng dẫn của các bộ, cơ 

quan trung ương liên quan đối với 

các nội dung tiêu chí thuộc Bộ tiêu 

chí quốc gia về xã nông thôn mới 

giai đoạn 2026 - 2030, cụ thể hóa 

việc áp dụng các nội dung tiêu chí 

phù hợp với điều kiện thực tế và 

nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội 

của địa phương; bảo đảm mức yêu 

cầu không thấp hơn mức chuẩn và 

hướng dẫn của các bộ, cơ quan 

trung ương 

Quyết định ban hành Bộ 

tiêu chí xã nông thôn mới 

tỉnh An Giang giai đoạn 

2026 - 2030 

Sở Nông 

nghiệp và Môi 

trường 

Tháng 

02/2026 

Theo 

trình tự 

thủ tục, 

rút gọn 



4 

 

 

Điểm c 

khoản 3 

Điều 3 

Căn cứ điều kiện thực tế, đặc thù 

của địa phương, điểm b khoản 1 

Điều 1 và khoản 4 Điều 2 Quyết 

định này, chủ động ban hành tiêu 

chí xã nông thôn mới hiện đại và 

chỉ đạo, hướng dẫn, khuyến khích 

thí điểm xây dựng xã nông thôn 

mới hiện đại ở nơi có điều kiện; 

Quyết định ban hành Bộ 

tiêu chí xã nông thôn mới 

hiện đại tỉnh An Giang 

giai đoạn 2026 - 2030 

Sở Nông 

nghiệp và Môi 

trường 

Tháng 

6/2026 

 

Thông tư số 

02/2021/TT-

BYT ngày 25 

tháng 01 năm 

2021 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế 

quy định tiêu 

chuẩn, nhiệm 

vụ của cộng 

tác viên dân số  

10/3/2021 

Điểm a 

khoản 2 

Điều 8 

2. Căn cứ vào đặc điểm, tình hình 

thực tế của địa phương, Sở Y tế 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương có trách nhiệm: 

a) Chủ trì phối hợp với các cơ quan 

có liên quan trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương xem xét quyết định hoặc 

trình cấp có thẩm quyền quyết định 

số lượng, quy trình xét chọn, hợp 

đồng trách nhiệm, mức chi bồi 

dưỡng đối với cộng tác viên dân số 

theo quy định; 

Quyết định ban hành quy 

định số lượng, quy trình 

xét chọn, hợp đồng trách 

nhiệm cộng tác viên dân 

số trên địa bàn tỉnh An 

Giang 

Sở Y tế 
Tháng 

3/2026 

 


		2026-01-29T11:35:43+0700


		2026-01-30T06:45:50+0700
	Phan Hoàng Vũ


		2026-01-30T09:12:50+0700
	Lê Văn Phước


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:31:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:31:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




